CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

16

 EXERCÍCIO DE 2023   LIVRO Nº.: 006 PAG.: 016

ATA DA 19ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2023

Aos dois dias do mês de outubro do ano de 2023, às 22h20, sob a presidência de José
Roberto Comeron, realizou-se a 19ª sessão extraordinária do corrente exercício.
Assinaram o livro de presença os vereadores: Andrei Alberto Müzel, Áurea Aparecida
Rosa, Débora Marcondes Silva Ferraresi, Gesse Osferido Alves, José Roberto
Comeron, Julio Cesar Costa Almeida, Laercio Lopes, Lucimara Woolck Santos Antunes,
Mario Augusto de Souza Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Robson Eucleber
Leite, Ronaldo Pinheiro da Silva, Saulo Almeida Golob, Sebastiao Jose de Souza e
Valdinei Pinheiro Vasco. . Havendo número regimental e invocando a proteção de Deus,
o presidente declara abertos os trabalhos da presente Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura
de Projeto de Lei 192/2023 - Mario Sergio Tassinari - altera a redação do anexo III da
lei municipal nº 3.336, de 20 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a criação do instituto
de previdência municipal de Itapeva - IPMI, organiza o regime próprio de previdência do
município de Itapeva, e dá outras providências. Colocado em 2ª discussão. Colocado
em 2ª votação. Debora Marcondes solicita votação nominal. ANDREI ALBERTO MÜZEL
– não. ÁUREA APARECIDA ROSA – sim. DÉBORA MARCONDES SILVA FERRARESI –
não. GESSE OSFERIDO ALVES – não. JULIO CESAR COSTA ALMEIDA – não. LAERCIO
LOPES – sim. LUCIMARA WOOLCK SANTOS ANTUNES – sim. MARIO AUGUSTO DE
SOUZA NISHIYAMA – não. PAULO ROBERTO TARZÃ DOS SANTOS – sim. ROBSON
EUCLEBER LEITE – sim. RONALDO PINHEIRO DA SILVA – não. SAULO ALMEIDA
GOLOB – sim. SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA – sim. VALDINEI PINHEIRO VASCO – sim.

Aprovado com 8 votos favoráveis e 6 votos contrários. MATÉRIA PARA PRÓXIMA
SESSÃO: Dependendo dos Pareceres das Comissões Competentes: Em 1ª d/v:
Projetos de Lei 162, 168, 238/2022; 17, 71, 72, 76, 100, 109, 112, 124, 133, 137,
138,142, 150, 151, 153, 157, 163, 166, 167, 177, 179, 180, 182, 185, 186, 187, 189,
190, 193,194, 195, 197/2023. Em d/v únicas Projeto de Resolução: 6/2023. Nada mais
havendo a tratar a Presidência convoca os vereadores para a 20ª Sessão Extraordinária
a ser realizada a seguir e, invocando a proteção de Deus, declara encerrados os
trabalhos da presente Sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata
que segue assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário,
2 de outubro de 2023.

ROBERTO COMERON

PRESIDENTE

 TARZAN                                       DÉBORA MARCONDES

                   1º SECRETÁRIO                                      2º SECRETÁRIO